
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 
ДАНИЛОВСКИЙ !

РЕШЕНИЕ !
14.05.2014                                          МДА-01-03-54 

          !!!!!!
О внесении изменений в 
решение Совета депутатов 
муниципального округа 
Даниловский от 11.12.2013 г. 
№ МДА-01-03-102 !!!

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона № 6-ФЗ от              
7 февраля 2011 года «Об общих принципах деятельности контрольно-
счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований»  

Совет депутатов решил: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Даниловский от 11 декабря 2013 года № МДА-01-03-102 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе 
Даниловский», изложив раздел 8 приложения к решению в следующей 
редакции: 

«Раздел 8. Бюджетные полномочия Бюджетно-финансовой 
комиссии Совета депутатов 

8.1. Бюджетно-финансовая комиссия , наделенная функцией 
контрольного органа муниципального округа: 

1) осуществляет контроль за исполнением местного бюджета и готовит 
заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета; 

2) проводит экспертизу проекта местного бюджета, отчета о его 
исполнении; 

3) контроль за соблюдением установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности; 



4) иные полномочия по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю в муниципальном округе, установленные настоящим Положением 
и Положением о Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов. 

8.2. Бюджетно-финансовая комиссия формируется Советом депутатов в 
соответствии с Уставом муниципального округа. 

8.3. Результаты проверок контрольного органа  подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию). 

8.4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного 
самоуправления обязаны представлять в Бюджетно-финансовую комиссию по 
ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, 
относящимся к их компетенции.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Даниловский Хубутия Б.Н. 
!
Глава муниципального  
округа Даниловский       Б.Н. Хубутия !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!


